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Godkendt. Referat Dekanens Rådgivende Uddannelsesudvalg (DRU) møde den 20. maj 2016 
 
Referat udsendt til godkendelse 15. juni 2016 med kommenteringsfrist 22. juni 2016. Der er ikke indkommet 
kommentarer. 
 
 
Deltagere 
Lars Hvilsted Rasmussen (LHR), dekan; Jeppe Emmersen (JE), studieleder; Charlotte Høeg Pedersen, skole-
sekretær; Pia Elberg (PBE), studienævnsformand SN for Sundhed, Teknologi og Idræt;  
Trine Fink studienævnsformand SN for medicin; Sebastian Bue Rakov (SBR) fakultetskontorets 
uddannelsessekretariat; Stig Andersen, klinisk koordintator Klinisk Institut; Lasse Riis Østergaard, undervis-
ningsleder Institut for Medicin og Sundhedsteknologi; Bodil Brander Christensen (BBC), fakultetskontorets 
ledelsessekretariat. 
 
Andreas Bille Barsøe Lauritsen næstformand i SN for Sundhed, Teknologi og Idræt (Sundhedsteknologi); Anne 
Cathrine Schmidt Hansen (stedfortræder for Sara Kristine Vinter formand for) Medisrådet, (MedIS); Christian 
Obel Pinstrup næstformand for FakSund, (MedIS);Marc Meller Søndergaard, formand for Medicinerrådet, (Me-
dicin); Anna Sofie Kirkegaard (ny formand for Idrætsrådet) (Idræt)  
 
Afbud: Line Maj Jensen, skolesekretariatet; Sara Kristine Vinther, Simon Mæng Tjørnehøj (formand for 
FakSUND) 
 
Deltog ikke: Benjamin Emil Stubbe, næstformand i SN for Medicin; Ann Salling, medlem af SN for Sundhed, 

Teknologi og Idræt; Thomas Schmidt Jensen, medlem af SN for Sundhed, Teknologi og Idræt; Catharina Maria 

Hamer Holland, decentral studievejleder  

 
 
 
 
Dagsorden 
 

1. Velkomst, formålet med DRU og præsentationsrunde 
 
Ad. 1 
 
LHR indledte mødet med at byde velkommen. LHR sammenfattede formålet med DRU: dialog om rele-
vante uddannelsesforhold mellem studerende og centrale uddannelsesmedarbejdere. Det er for deka-
nen vigtigt at høre de studerendes synspunkter, erfaringer og input til udviklingstiltag. 
 
Der er tale om et rådgivende udvalg for dekanen. Dvs. der træffes ikke beslutninger om sager, som hø-
rer under studienævn, studieråd eller institutleder. 

 
Deltagerkredsen på studentersiden er: 

 Næstformænd i studienævnene 



 

 

 Formand for FAkSund 

 Formand for Idrætsrådet 

 Formand for MedIS-rådet 

 Formand for Medicinerrådet 

 For uddannelser, der ikke har uddannelsesråd - uddannelsens repræsentant i studenævnene 

 Repræsentant fra den decentrale studievejledning 
 

2. Godkendelse af dagsorden 
 
Ad. 2: Godkendt 
 

3. Referat fra SUND DRU møde den 25. november 2015. 
Bilag: Referat fra møde den 25. november 2015 
 
Ad. 3: Referatet blev taget til efterretning. 
 
Det blev besluttet, at referater fra DRU-møder offentliggøres på hjemmeside. 

Referatudkast sendes til godkendelse senest 10 dage efter mødet og evt. kommentarer skal være retur 

senest 4 dage herefter. 

Under punktet blev det besluttet at udskyde arrangementet med de studenterpolitiske og –faglige orga-

nisationer til efteråret.  Et tema på mødet kan evt. være, hvordan det studenterfaglige og –politiske ar-

bejde kan understøttes.  

 

 
4. Orientering om digital eksamen på AAU og planer for implementering på SUND  

 
Ad. 4. Studieleder Jeppe Emmersen orienterede. Projekt ”digital eksamen” på AAU er først og frem-
mest understøttelse af eksamensadministration. 
På SUND har der i 2015 / 2016 været gennemført en række pilotprojekter. 
De følgende driftsfaser er: 
 
Fase 1: Ved sommereksamen 2016 skal de studerende downloade projektrapporter i digital eksa-
menssystemet (og der sker en automatisk overførsel til projektbibliotek og plagiatkontrol). Der er to vig-
tige ændringer for de studerende. 1) Projekterne tilgår kun automatisk hovedvejleder. Hvis der er bivej-
ledere, skal de studerende selv sørge for, at de får et projekteksemplar. 2) Der er kun én studerende 
fra projektgruppen, der uploader projektet i digital eksamenssystem, og denne studerende skal sørge 
for at de andre studerende i projektgruppen inviteres. Der vil blive informeret grundigt til alle studerene 
herom. 
 
 
Fase 2: Vintereksamen 2016: Der vil her blive indført digital eksamensadministration ved alle prøver. 

 

Fase 3: Skriftligt prøver afvikles digitalt. Der er endnu ikke besluttet hvornår og hvordan AAU går over 

til digital afvikling af skriftlige prøver. Der er en række it-sikkerhedsmæssige forhold og økonomiske 

forhold, der skal afklares. 

Der blev herefter drøftet eksamensformer, der udnytter de digitale muligheder. Der er her tale om et 

større pædagogisk udviklingsarbejde, idet prøveformerne skal ses i sammenhæg med studieordnin-

gernes læringsmål og de undervisningsformer, der anvendes. 

Marc fortalte om en prøve i psykiatri på medicin kandidatuddannelsen, der er bygget op om en klinisk 

case. Prøven er digitalt understøttet og dynamisk.  

 



 

 

Trine Fink informerede om, at der er igangsat et udviklingsarbejde på TEKNAT som hun og Jeppe 

Emmersen er involveret i. 

 

Lars Hvilsted Rasmussen understregede afslutningsvist, at det er meget vigtigt, at der i skole og stu-

dienævn er fokus på udvikling af digitale eksamensformer samt at underviserne er klædt på hertil. 

5. Orientering om og drøftelse af studiemiljøarbejdet på AAU.  
Simon Mæng og Tsinat Berhane, der begge sidder som studenterrepræsentanter i studiemiljøudvalget, 
vil orientere om studiemiljøarbejdet. 
Se evt. AAU hjemmeside om studiemiljø http://www.studiemiljoe.aau.dk/ 
 
Ad. 5:  
Tsinat orienterede. Der er nedsat et studiemiljøudvalg, som skal arbejde overordnet og strategisk med 
studiemiljø på AAU. Prorektor er formand, og der er 6 studenterrepræsentanter (ud af 14). I studiemil-
jøarbejdet sidder pt følgende studerende fra SUND: Simon Mæng, Tsinat Berhane og Michael S. Tra-
bjerg. Jeppe Emmersen repræsenterer studielederne på AAU i studiemiljøudvalget. 
 
Der er en studiemiljølov om fysisk, psykisk og æstetisk studiemiljø. Denne lov skal overholdes.  I stu-
diemiljøudvalget er det besluttet at nedsætte taskforce til at arbejde med følgende temaer: 
 
- Studiearbejdspladser 
- Digital understøttelse af læring 
- Kommunikation med de studerende 
 

Lars Hvilsted Rasmussen vil gerne at der arbejdes fokuseret med studiemiljø på SUND, idet det er af 

stor betydning. 

6. Hvad er I / de studerende optaget af lige nu på uddannelserne?  
 
Ad. 6: Der blev gennemført en ”runde”, som kom til at handle om de studenterpolitiske råd m.v., som er 
på SUND. 
 
Anna, idræt. Efter sommerferien er der kun to i idrætsrådet. Vil forsøge at genaktivere med i samarbej-
de med FAKSUND. Der planlægges events, hvor Idrætsrådet er på som medarrangør. 
 
Jeppe Emmersen: Ærgerligt at høre. Skolen vil gerne tilbyde hjælp, hvis der er noget, der kan under-
støttes. De to første årgange af idræt går inde i byen – det kan måske have betydning. 
 
Marc, medicin: I Medicinerrådet har der været kampvalg til 21 pladser. Vi vil meget gerne erfaringsud-
veksling. 
 
Tsinat: Der er ikke så mange der deltager i FAKSUND mere. Så fremadrettet vil der kun være 2 events 
om året. Der skal meget gerne være en repræsentant fra hver uddannelse i FAKSUND.  
 
Anne, MedIS. I MedISrådet er vi nu kun 4 – 5. Vi skal også være flere. 
 
Lars Hvilsted Rasmussen spurgte, hvordan ”generationsskifte” sikres i det studenterpolitiske arbejde? 
 

Marc svarede, at man forsøger at sikre, at der er deltagere fra alle semestre.  

 

Tsinat fremhævede, at man skal gøre noget mere ud af at ”sælge”, hvad det er for kompetencer man 

erhverver ved at være studenterpolitisk aktiv.  – Der kom et forslag om en video med Lars Hvilsted 

Rasmussen og Tsinat om hvorfor studenterpolitisk arbejde er vigtigt og relevant.  

 

Understøttelse af studenterpolitisk og –fagligt arbejde bliver et tema på efterårets møde med organisa-

tionerne. 

 



 

 

7. Evt. 
 
Ad 7: 
Næste møde 22. november 2016 
Forslag til punkter: 
Status byggeri 
Studiemiljø 
 

.  
 


